Проект

Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани

Разработчик проекта - территориальное управление - префектура Советского района администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о территориальном общественном

самоуправлении в городе Рязани,
утвержденное решением Рязанского
городского Совета от 24.08.2006 № 553-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                   от 12.03.2012 № 9-352, в целях развития территориального общественного самоуправления в городе Рязани, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 24.08.2006 № 553-III (в редакции решений Рязанской городской Думы от 26.06.2008 № 341-I, от 13.05.2010 № 166-I), изменения, заменив в пункте 8 статьи 7 слова «принимает участие не менее половины граждан» словами «принимает участие не менее одной трети граждан», слова «представляющих не менее половины жителей» словами «представляющих не менее одной трети жителей».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по регламенту и депутатской этике (Холопов В.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                    Ф.И. Провоторов